

i!! TRABAJEMOS JUNTOS POR AMOR AL SERVICIO Y DE NUESTRO CANTÓNI

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL



CANTON OLMEDO- MANABÍ

ACTA DE LA TRIGESIMA SEGUNDA SESION ORDINARIA DEL CONCEJO CANTONAL DE OLMEDO

En la ciudad de Olmedo del Cantón del mismo nombre de la Provincia de Manabí, a los veinticuatro días del mes de diciembre del dos mil catorce, a las 10H00, en la Sala de Sesión del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal del Cantón Olmedo-Manabí, ubicado en las calles Ulpiano Páez y San Andrés esquina, previa convocatoria del señor Jacinto Zamora Rivera Alcalde, se reúne el Concejo Cantonal de Olmedo; para tratar los siguientes puntos del orden del día: PRIMERO.- Constatación del Quórum. SEGUNDO.- Instalación de la sesión. TERCERO.- Aprobación del orden del día. CUARTO.- Aprobación del Acta Vigésima Octava de la Sesión Ordinaria del Concejo Cantonal de Olmedo. QUINTO.-Aprobación del Acta Vigésima Novena de la Sesión Ordinaria del Concejo Cantonal de Olmedo. SEXTO.- Informe de actividades del Señor Jacinto Zamora Rivera, Alcalde del Cantón Olmedo-Manabí, de los días viernes 19 de Diciembre al 23 de Diciembre del 2014.-Clausura. SEGUNDO.- Instalación de la sesión. TERCERO.-Aprobación del orden del día. El mismo que es aprobado por unanimidad CUARTO.- Aprobación del Acta Vigésima Octava de la Sesión Ordinaria del Concejo Cantonal de Olmedo. En este estado el señor Alcalde solicita a la Señora Secretaria que acuda a cada puesto de los señores Concejales a ver si existen correcciones en la Acta, la secretaria procede ir a cada sitio de los concejales no existiendo ninguna corrección de ley, ni de forma ni de fondo. El señor Alcalde solicita a los Concejales si se aprueba o no el Acta. El Concejal YURI ARGANDOÑA CEDEÑO, mociona que se apruebe el Acta Vigésima Octava de la Sesión Ordinaria del Concejo Cantonal de Olmedo. La misma que es aprobada por unanimidad, el señor Alcalde solicita que se sometan a votación, la Sra. Secretaria procede con lo dispuesto por el señor Alcalde procede y dice: Señores Concejales y Concejalas, YURI ARGANDOÑA CEDEÑO a favor, ANA BORJA MIELES a favor, TELMO MIELES MOREIRA a favor, MARTHA ROMERO SAENZ a favor, WILTER ZAMORA MACÍAS a favor. Señor Iacinto Zamora Rivera, a favor. RESOLUCION: EL Concejo Municipal resolvió: Aprobar el Acta Vigésima Octava de la Sesión Ordinaria del Concejo Cantonal de Olmedo. QUINTO.- Aprobación del Acta Vigésima Novena de la Sesión Ordinaria del Concejo Cantonal de Olmedo. En este estado el señor Alcalde solicita a la Señora Secretaria que acuda a cada puesto de los señores Concejales para las correcciones de ley, la secretaria procede a ir a cada puesto de los concejales no existiendo ninguna corrección de ley. Ni de forma ni de fondo. El señor Alcalde solicita a los Concejales si se aprueba o no el Acta. La Concejala Anita Borja Mieles, mociona que se apruebe el Acta de la Vigésima Novena Sesión Ordinaria del Concejo Cantonal de Olmedo. La misma que es aprobada por unanimidad, el señor Alcalde solicita que se sometan a votación, la Sra. Secretaria procede con lo dispuesto por el señor Alcalde y dice: Señores Concejales y Concejalas, YURI ARGANDOÑA CEDEÑO a favor, ANA BORJA MIELES a favor, TELMO MIELES MOREIRA a favor, MARTHA ROMERO

Teléf.: 2334243

Telefax: 2334244

<u>Dirección: Ulpiano Páez y San Andrés esquina</u>

E-mail: <u>municipiolmedo@hotmail.com</u>

Pág. Web: <u>www.olmedo,gob.ec</u>



ILI TRABAJEMOS JUNTOS DOR AMOR AL SERVICIO V DE NUESTRO CANTÓNI

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL



CANTON OLMEDO- MANABÍ

SAENZ a favor, WILTER ZAMORA MACÍAS a favor. Señor Jacinto Zamora Rivera, a favor. RESOLUCION: EL Concejo Municipal resolvió aprobar el Acta Vigésima Novena de la Sesión Ordinaria del Concejo Cantonal de Olmedo. SEXTO.- Informe de actividades del Señor Jacinto Zamora Rivera, Alcalde del Cantón Olmedo-Manabí, de los días viernes 19 de Diciembre a martes 23 de Diciembre del 2014. El señor Alcalde dispuso a la señora Secretaria dar lectura al informe de actividades, disposición que se cumplió, el mismo que fue ratificado por el señor Alcalde. Clausura.- Por haberse agotada la agenda del señor Alcalde da por clausurada la sesión siendo las once horas cuarenta minutos.- Lo certifico.-

Sr, Jacinto Zamora Rivera
ALCALDE

Ab. Narciza Pinargote Zambrano SECRETARIA

RESOLUCIÓN:

080-2014.- EL Concejo Municipal resolvió: Aprobar El Acta Vigésima Octava de la Sesión Ordinaria del Concejo Cantonal de Olmedo.

081-2014.- EL Concejo Municipal resolvió: Aprobar El Acta Vigésima Novena de la Sesión Ordinaria del Concejo Cantonal de Olmedo.

Ab. Narciza Pinargote Zambrano SECRETARIA

Teléf.: 2334243

Telefax: 2334244

<u>Dirección: Ulpiano Páez y San Andrés esquina</u>

E-mail: <u>municipiolmedo@hotmail.com</u>

Pág. Web: <u>www.olmedo.gob.ec</u>